
                                                                                                                                                                               

 
УКРАЇНА 

НИЖНЬОВЕРБІЗЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

об’єднаної територіальної громади 

Коломийського району Івано-Франківської області 

сьоме демократичне скликання 

(двадцять дев’ята сесія) 

РІШЕННЯ 

від 22 травня 2019 року                                                    с. Нижній Вербіж                                

№1170 - ХХIX/2019 

 
 

Про внесення змін до 

сільського бюджету 

об’єднаної територіальної 

громади на 2019 рік 

 

Керуючись Бюджетним кодексом України, пунктом 23 статті 26 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішення сесії сільської ради 

об’єднаної територіальної громади від 20.12.2018 року № 1026-ХХIV/2018 

«Про сільський бюджет об’єднаної територіальної громади на 2019 рік», 

враховуючи рішення Івано-Франківської обласної ради від 17.05.2019 року № 

1126-28/2019 «Про внесення змін до обласного бюджету на 2019 рік», сільська 

рада об’єднаної територіальної громади 

 

вирішила: 

1. Збільшити дохідну частину спеціального фонду сільського бюджету 

об’єднаної територіальної громади по коду доходів 24170000 «Надходження 

коштів пайової участі у розвитку інфраструктури населеного пункту» на суму 

65965,26 грн. 

2. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 

коштів сільського бюджету об’єднаної територіальної громади сільській раді 

збільшити бюджетні призначення по спеціальному фонді за бюджетною 

програмою 0117362 «Виконання інвестиційних проектів в рамках формування 

інфраструктури об’єднаних територіальних громад» КЕКВ 3122 «Капітальне 

будівництво (придбання) інших об’єктів» на суму 65965,26 грн. для реалізації 

проекту «Нове будівництво котельні на твердому паливі Нижньовербізької 

ЗОШ І-ІІІ ст. вул. Українська, 113а, Нижньовербізької сільської ради ОТГ 

Коломийського району Івано-Франківської області (в тому числі виготовлення 

проектно-кошторисної документації)». 

3. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 

коштів сільського бюджету об’єднаної територіальної громади сільській раді 

об’єднаної територіальної громади 



2 

 

2 

2 

зменшити бюджетні призначення по загальному фонді 

- за бюджетною програмою 0110180 «Інша діяльність у сфері 

державного управління» КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» на 

суму 80400 грн.; 

- за бюджетною програмою 0111020 «Надання загальної середньої 

освіти загальноосвітніми навчальними закладами (в т. ч. школою-дитячим 

садком, інтернатом при школі), спеціалізованими школами, ліцеями, 

гімназіями, колегіумами» КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та 

інвентар» на суму 17400 грн. (за рахунок субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими 

освітніми потребами); 

- за бюджетною програмою 0117461 «Утримання та розвиток 

автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів 

місцевого бюджету» КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» на суму 

45440 грн. 

збільшити бюджетні призначення по загальному фонді: 

- за бюджетною програмою 0110150 «Організаційне, інформаційно-

аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради, 

районної ради, районної у місті ради (у разі її створення), міської, селищної, 

сільської рад» КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» на суму 3600 

грн. для придбання програмного забезпечення для цифрової картографії та 

землеустрою Digitals; 

- за бюджетною програмою 0111020 «Надання загальної середньої 

освіти загальноосвітніми навчальними закладами (в т. ч. школою-дитячим 

садком, інтернатом при школі), спеціалізованими школами, ліцеями, 

гімназіями, колегіумами» КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та 

інвентар» на суму 20100 грн. для реалізації проекту «Благоустрій території 

Великоключівського ліцею Нижньовербізької сільської ради ОТГ» у рамках 

положення про Бюджет участі; 

- за бюджетною програмою 0114082 «Інші заходи в галузі культури і 

мистецтва» КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» на суму 15100 

грн.; 

- за бюджетною програмою 0116030 «Організація благоустрою 

населених пунктів» КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та 

інвентар» на суму 7000 грн. для придбання матеріалів та обладнання для 

вуличного освітлення, КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» на 

суму 43540 грн., в тому числі: 

5100 грн. для реалізації проекту «Облаштування павільйону – зупинки 

по вул. Дружби с. Нижній Вербіж» у рамках положення про Бюджет участі; 

38440 грн. для оплати послуг щодо демонтажу устаткування вуличного 

освітлення по вул. Довбуша, Молодіжна, Ласійчука; 

- за бюджетною програмою 0117130 «Здійснення заходів із 

землеустрою» КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» на суму 

161000 грн. 

зменшити бюджетні призначення по спеціальному фонді 



3 

 

3 

3 

- за бюджетною програмою 0116030 «Організація благоустрою 

населених пунктів» КЕКВ 3132 «Капітальний ремонт інших об’єктів» на суму 

236000 грн.; 

- за бюджетною програмою 0117370 «Реалізація інших заходів щодо 

соціально-економічного розвитку територій» КЕКВ 2281 «Дослідження і 

розробки, окремі заходи розвитку по реалізації державних (регіональних) 

програм» на суму 430000 грн. 

При цьому, зменшити дефіцит спеціального фонду сільського бюджету 

об’єднаної територіальної громади на суму 124500 гривень за рахунок 

зменшення надходжень коштів із загального фонду бюджету до бюджету 

розвитку (спеціального фонду) та відповідно збільшити профіцит загального 

фонду сільського бюджету об’єднаної територіальної громади на суму 124500 

гривень. 

збільшити бюджетні призначення по спеціальному фонді 

- за бюджетною програмою 0111020 «Надання загальної середньої 

освіти загальноосвітніми навчальними закладами (в т. ч. школою-дитячим 

садком, інтернатом при школі), спеціалізованими школами, ліцеями, 

гімназіями, колегіумами» КЕКВ 3110 «Придбання обладнання і предметів 

довгострокового користування» на суму 17400 грн. (за рахунок субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки 

особам з особливими освітніми потребами); 

- за бюджетною програмою 0114060 «Забезпечення діяльності палаців i 

будинків культури, клубів, центрів дозвілля та iнших клубних закладів» КЕКВ 

3110 «Придбання обладнання і предметів довгострокового користування» на 

суму 20100 грн. для реалізації проекту «Заміна дверей на енергозберігаючі 

(металопластикові) у будинку культури с. Верхній Вербіж» у рамках 

положення про Бюджет участі; 

- за бюджетною програмою 0114082 «Інші заходи в галузі культури і 

мистецтва» КЕКВ 3132 «Капітальний ремонт інших об’єктів» на суму 398900 

грн.; 

- за бюджетною програмою 0116030 «Організація благоустрою 

населених пунктів» КЕКВ 3110 «Придбання обладнання і предметів 

довгострокового користування» на суму 15000 грн. для реалізації проекту 

«Облаштування павільйону – зупинки по вул. Дружби с. Нижній Вербіж» у 

рамках положення про Бюджет участі, КЕКВ 3132 «Капітальний ремонт інших 

об’єктів» на суму 90100 грн., в тому числі: 

20100 грн. для реалізації проекту «Капітальний ремонт вуличного  

освітлення в с. Н. Вербіж по вул. Довбуша» у рамках положення про Бюджет 

участі; 

70000 грн. на капітальний ремонт вуличного освітлення та туалету на 

стадіоні села Мишин в рамках реалізації проекту «Облаштування території в 

с. Мишин для проведення масових заходів (фестивалів, концертів, спортивних 

заходів)». 

- за бюджетною програмою 0117361 «Співфінансування інвестиційних 

проектів, що реалізуються за рахунок коштів державного фонду регіонального 



4 

 

4 

4 

розвитку» КЕКВ 3132 «Капітальний ремонт інших об’єктів» на суму 17400 

грн. для співфінансування поданого проекту на Державний фонд 

регіонального розвитку «Капітальний ремонт Нижньовербізького ліцею вул. 

Українська, 113а в с. Нижній Вербіж Нижньовербізької сільської ради 

об’єднаної територіальної громади Івано-Франківської області (впровадження 

заходів із енергозбереження)». 

4. Зарахувати до загального фонду сільського бюджету об’єднаної 

територіальної громади субвенцію з обласного бюджету на забезпечення 

якісної, сучасної та доступної освіти «Нова українська школа» за рахунок 

відповідної субвенції з державного бюджету (код доходів 41051400) в сумі 

61300 грн. 

5. Кошти субвенції спрямувати головному розпоряднику коштів 

сільського бюджету об’єднаної територіальної громади сільській раді 

об’єднаної територіальної громади за бюджетною програмою 0111020 

«Надання загальної середньої освіти загальноосвітніми навчальними 

закладами (в т. ч. школою-дитячим садком, інтернатом при школі), 

спеціалізованими школами, ліцеями, гімназіями, колегіумами» 

збільшити бюджетні призначення по загальному фонді 

КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» на суму 

57500 грн. на закупівлю дидактичних матеріалів; 

КЕКВ 2250 «Видатки на відрядження» на суму 3800 грн. на відрядження 

вчителів, асистентів вчителів закладів загальної середньої освіти з 

інклюзивним та інтегрованим навчанням та заступників директорів закладів 

загальної середньої освіти для підвищення кваліфікації. 

6. Спрямувати частину вільного залишку, що утворився на станом на 

01.01.2019 року в сумі 532200 грн. 

7. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 

коштів сільського бюджету об’єднаної територіальної громади сільській раді 

збільшити бюджетні призначення по загальному фонді 

- за бюджетною програмою 0110150 «Організаційне, інформаційно-

аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради, 

районної ради, районної у місті ради (у разі її створення), міської, селищної, 

сільської рад» КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» на суму 12000 

грн.; 

- за бюджетною програмою 0111010 «Надання дошкільної освіти» КЕКВ 

2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» на суму 6000 грн.; 

- за бюджетною програмою 0111020 «Надання загальної середньої 

освіти загальноосвітніми навчальними закладами ( в т. ч. школою-дитячим 

садком, інтернатом при школі), спеціалізованими школами, ліцеями, 

гімназіями, колегіумами» КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та 

інвентар» на суму 6400 грн. на закупівлю дидактичних матеріалів, КЕКВ 2240 

«Оплата послуг (крім комунальних)» на суму 3000 грн.; 

- за бюджетною програмою 0111100 «Надання спеціальної освіти 

школами естетичного виховання (музичними, художніми, хореографічними, 



5 

 

5 

5 

театральними, хоровими, мистецькими)» КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім 

комунальних)» на суму 3000 грн.; 

- за бюджетною програмою 0113160 «Надання соціальних гарантій 

фізичним особам, які надають соціальні послуги громадянам похилого віку, 

особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні до 

самообслуговування і потребують сторонньої допомоги» КЕКВ 2730 «Інші 

виплати населенню» на суму 1800 грн.; 

- за бюджетною програмою 0114030 «Забезпечення діяльності 

бібліотек» КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» на суму 3000 грн.; 

- за бюджетною програмою 0114060 «Забезпечення діяльності палаців i 

будинків культури, клубів, центрів дозвілля та iнших клубних закладів» КЕКВ 

2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» на суму 3000 грн.; 

- за бюджетною програмою 0116030 «Організація благоустрою 

населених пунктів»  

КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» на суму 

30000 грн.; 

КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» на суму 142400; 

КЕКВ 2610 «Субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, 

організаціям)» на суму 60000 грн. та передати вказані кошти комунальному 

підприємству «Благоустрій ОТГ» на оплату праці з нарахуванням, в тому числі 

для здійснення оплати за суспільно корисні роботи; 

- за бюджетною програмою 0119710 «Субвенція з місцевого бюджету на 

утримання об’єктів спільного користування чи ліквідацію негативних 

наслідків діяльності об’єктів спільного користування» КЕКВ 2620 «Поточні 

трансферти органам державного управління інших рівнів» на суму 50000 грн. 

та передати вказані кошти Коломийському районному бюджету, в тому числі: 

як дольову участь Нижньовербізької сільської ради об’єднаної 

територіальної громади у придбанні програмного забезпечення, а саме 

Підсистему Реєстрації та ведення містобудівних умов та обмежень та 

будівельних паспортів забудови земельних ділянок та території громади 

комп’ютерну програму «SoftPro: Містобудівний кадастр» у сумі 5000 грн.; 

для проведення додаткового медичного обстеження призовників (для 

закупівлі рентгенологічних плівок для проведення обстежень хребта, стоп, 

додаткових пазух носа тощо) у сумі 5000 грн.; 

для забезпечення хворих на цукровий діабет препаратами інсуліну у 

сумі 40000 грн. 

збільшити бюджетні призначення по спеціальному фонді 

- за бюджетною програмою 0110150 «Організаційне, інформаційно-

аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради, 

районної ради, районної у місті ради (у разі її створення), міської, селищної, 

сільської рад» КЕКВ 3110 «Придбання обладнання і предметів 

довгострокового користування» на суму 60000 грн.; 

- за бюджетною програмою 0111010 «Надання дошкільної освіти» КЕКВ 

3110 «Придбання обладнання і предметів довгострокового користування»  на 

суму 15000 грн.; 



6 

 

6 

6 

- за бюджетною програмою 0111020 «Надання загальної середньої 

освіти загальноосвітніми навчальними закладами ( в т. ч. школою-дитячим 

садком, інтернатом при школі), спеціалізованими школами, ліцеями, 

гімназіями, колегіумами» КЕКВ 3110 «Придбання обладнання і предметів 

довгострокового користування» на суму 13500 грн.; 

- за бюджетною програмою 0111100 «Надання спеціальної освіти 

школами естетичного виховання (музичними, художніми, хореографічними, 

театральними, хоровими, мистецькими)» КЕКВ 3110 «Придбання обладнання 

і предметів довгострокового користування» на суму 7500 грн.; 

- за бюджетною програмою 0114030 «Забезпечення діяльності 

бібліотек» КЕКВ 3110 «Придбання обладнання і предметів довгострокового 

користування» на суму 7500 грн.; 

- за бюджетною програмою 0114060 «Забезпечення діяльності палаців i 

будинків культури, клубів, центрів дозвілля та iнших клубних закладів» КЕКВ 

3110 «Придбання обладнання і предметів довгострокового користування» на 

суму 7500 грн.; 

- за бюджетною програмою 0117361 «Співфінансування інвестиційних 

проектів, що реалізуються за рахунок коштів державного фонду регіонального 

розвитку» КЕКВ 3132 «Капітальний ремонт інших об’єктів» на суму 82600 

грн. для співфінансування поданого проекту на Державний фонд 

регіонального розвитку «Капітальний ремонт Нижньовербізького ліцею вул. 

Українська, 113а в с. Нижній Вербіж Нижньовербізької сільської ради 

об’єднаної територіальної громади Івано-Франківської області (впровадження 

заходів із енергозбереження)»; 

- за бюджетною програмою 0119770 «Інші субвенції з місцевого 

бюджету» КЕКВ 3220 «Капітальні трансферти органам державного 

управління інших рівнів» на суму 18000 грн. та передати вказані кошти Івано-

Франківському обласному бюджету (для департаменту освіти, науки та 

молодіжної політики обласної державної адміністрації) у вигляді 

співфінансування для закупівлі сучасних меблів, музичних інструментів, 

комп’ютерного обладнання, мультимедійного контенту на забезпечення 

якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська 

школа». 

При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду сільського 

бюджету об’єднаної територіальної громади до спеціального фонду сільського 

бюджету об’єднаної територіальної громади (бюджету розвитку) в сумі 

211600 грн. 

8. При формуванні сільського бюджету об’єднаної територіальної 

громади на 2020 рік передбачити кошти у сумі 568020 грн. для 

співфінансування поданого проекту на Державний фонд регіонального 

розвитку «Капітальний ремонт Нижньовербізького ліцею вул. Українська, 

113а в с. Нижній Вербіж Нижньовербізької сільської ради об’єднаної 

територіальної громади Івано-Франківської області (впровадження заходів із 

енергозбереження)». 



7 

 

7 

7 

9. Спрямувати залишок екологічних коштів, що утворився на станом на 

01.01.2019 року в сумі 20393,15 грн. 

10. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 

коштів сільського бюджету об’єднаної територіальної громади сільській раді 

збільшити бюджетні призначення по спеціальному фонді за бюджетною 

програмою 0118340 «Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів» 

КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» на суму 20393,15 грн. для 

ліквідації стихійних сміттєзвалищ в населених пунктах Нижньовербізької 

сільської об’єднаної територіальної громади. 

11. Затвердити розпорядження від 10.05.2019 року № 115 «Про внесення 

змін до сільського бюджету об’єднаної територіальної громади на 2019 рік». 

12. Враховуючи внесені зміни до рішення сільської ради об’єднаної  

територіальної громади від 20.12.2018 року № 1026-ХХIV/2018 «Про 

сільський бюджет об’єднаної територіальної громади на 2019 рік», додатки 1-

6 затвердити в новій редакції. 

13. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 

питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку (Г. 

Кузьменчук). 

 

 

 

Сільський голова об’єднаної 

територіальної громади                                                     Ярослав М’якущак 
 


